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60 درصد مخازن سد‌های کشور خالی است
آمار بهره‌برداری از سد‌های مخزنی کشور تا 21 آذر نشان می‌دهد میزان 
پرشدگی حجم آب موجود در مخازن سدها به 40 درصد کاهش پیدا کرده 

است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تا 21 آذر معادل سه میلیارد و 840 میلیون 
متر مکعب بوده که در  مقایسه با سال گذشته که عددی معادل یک میلیارد و 590 میلیون 
مترمکعب بوده هفت درصد رشد داشته است.همچنین میزان کل خروجی سد‌های کشور نیز 
نسبت به سال قبل با 22 درصد افزایش مواجه بوده است. وضعیت برخی از سد‌های مهم 
کشور بیانگر این است که پرشدگی کمتر از 10 درصد است، به‌طوری‌که سد دوستی و سد 
طرق استان خراسان رضوی به ترتیب 6 و 10 درصد، سد رودبال داراب استان فارس یک 
درصد، چاه‌نیمه‌ها استان سیستان و بلوچستان سه درصد، سد تنگوئیه سیرجان استان کرمان 9 
درصد، سد ساوه استان مرکزی هفت درصد پر هستند.همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی 
 کشور معادل 34.5میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت 
)50.3 میلیمتر( 31 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )37.2میلیمتر( هفت 

درصد افزایش را نشان می‌دهد.

با بهره برداری از فاز دوم انتقال آب؛
 480 میلیون مترمکعب آب 

به دریاچه ارومیه منتقل می‌شود
سخنگوی صنعت آب گفت: فاز دوم انتقال آب به دریاچه ارومیه تا پایان سال 
به بهره برداری می‌رسد و با احتساب فاز اول پروژه، 480 میلیون مترمکعب 

آب به دریاچه ارومیه منتقل می‌شود.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب در خصوص طرح‌های انتقال آب به دریاچه ارومیه 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در فاز اول این طرح، سد و تونل 36 کیلومتری ساخته شد و 

در فاز دوم آن از یک رودخانه دیگر به کمک بند و کانال، آب را به این دریاچه اضافه می‌کنیم.
او افزود: فاز دوم انتقال آب به دریاچه ارومیه که 180 میلیون مترمکعب آب را انتقال خواهد داد 
تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید و با احتساب 300 میلیون مترمکعب فاز اول در مجموع 
480 میلیون مترمکعب ظرفیت انتقال آب به دریاچه ارومیه مهیا می‌شود. البته این ظرفیت در 
آینده بیشتر نیز خواهد شد. او درباره اثرگذاری این طرح در احیای دریاچه ارومیه گفت: این طرح 
در نوع خود برای بهبود وضعیت دریاچه ارومیه موثر بود، اما در ستاد احیای دریاچه ارومیه، راهکار 
اصلی برای نجات دریاچه ارومیه، کاهش مصارف آب کشاورزی و کاهش بارگزاری‌ها از این 
حوضه عنوان شد. ما باید 40 درصد میزان مصرف بخش کشاورزی را کاهش می‌دادیم و این 

راهکار اصلی بود.
بزرگ زاده افزود: در راهبرد‌های احیای دریاچه ارومیه، طرح‌های تامین آب تنها بخشی از کار بود 
که اقدامات زیرساختی و سازه‌ای آن هم انجام شده، اما اقدامات غیرسازه‌ای مانند مدیریت مصرف 

و تقاضا هم نقش زیادی دارند که باید مورد توجه قرار بگیرند تا دریاچه احیا شود.

در شرکت نفت و گاز آغاجاری محقق شد
 افزایش تولید 400 هزار بشکه‌ای نفت

 از چاه‌های کم‌فشار میدان پازنان
مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری از تولید 400 هزار بشکه‌ای نفت با 
انجام اقدام‌های اصلاحی روی چاه های کم‌فشار میدان پازنان در هشت ماه 

امسال خبر داد.
به گزارش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجاری، جواد تقی‌زاده با تشریح اقدام‌های اصلاحی 
انجام‌شده روی چاه‌های میدان نفتی پازنان افزود: با بررسی مشکلات و تنگناها روی چاه‌های 
کم‌فشار میدان پازنان با استفاده از دستگاه تفکیک‌گر سیار و انجام عملیات زنده‌سازی چاه با 
دستگاه لوله مغزی سیار، همچنین انجام اصلاحیه ایجاد هدر مشترک در نقطه تلاقی خطوط 
جریانی چاه‌ها افزایش تولید بیش از 3 هزار بشکه در روز محقق شد.وی افزود: با توجه به 
اهمیت ایجاد ظرفیت تولید در همین زمینه اصلاحیه تولید از هشت چاه کم‌فشار با حداقل دبی 
5 هزار بشکه در روز به همراه طرح پیشنهادی استفاده از پمپ‌های چند فازی به جای استفاده 
از دستگاه تفکیک‌گر سیار برای نخستین بار در شرکت نفت و گاز آغاجاری با هدف جلوگیری از 
سوزاندن گازهای همراه نیز ارائه شد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری گفت: در مجموع با 
انجام اقدام‌های یادشده و دیگر روش‌های اصلاحی روی چاه‌های کم‌فشار میدان پازنان بیش 
از 400 هزار بشکه نفت در هشت ماه گذشته برداشت شد.تقی زاده اظهار کرد: انجام این اقدام‌ها 
امسال ازسوی مدیریت امور فنی شرکت متبوع کاهش خیره‌کننده مصرف مواد تعلیق‌شکن و 

صرفه‌جویی اقتصادی 9 میلیارد ریالی را به‌دنبال داشت.

رکوردشکنی تقاضا برای زغال‌سنگ
آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( اعلام کرد تقاضای جهانی برای زغال‌سنگ در سال 
میلادی جاری، 1.4 درصد افزایش می‌یابد و برای نخستین بار از رکورد 8.5 میلیارد 

تن فراتر می‌رود.
در »گزارش سالانه زغال سنگ 2023« آژانس بین‌المللی انرژی آمده است: هر چند تقاضا برای 
زغال‌سنگ در آمریکا و اتحادیه اروپا در سال میلادی جاری 20 درصد کاهش پیدا می‌کند، استفاده از 
زغال‌سنگ در اقتصادهای نوظهور بسیار قوی باقی مانده است و به دلیل افزایش تقاضا برای برق و تولید 
ضعیف برق آبی در سال 2023، در هند به میزان هشت درصد و در چین به میزان پنج درصد افزایش 
خواهد یافت.پس از آن که در سال 2022 رکورد سالانه استفاده از زغال‌سنگ شکسته شد، امسال دومین 
سال رکورد بالای تقاضا برای زغال‌سنگ در سطح جهانی خواهد بود.آژانس بین‌المللی انرژی بر اساس 
پیش‌بینی‌ها از توسعه منابع انرژی تجدیدپذیر در سه سال آینده، انتظار دارد مصرف زغال‌سنگ تا سال 
2026 در مقایسه با سطح بی سابقه امسال، 2.3 درصد کاهش پیدا کند.طبق گزارش آژانس بین‌المللی 
انرژی، انتظار می‌رود تقاضای چین برای زغال‌سنگ در سال میلادی آینده کاهش پیدا کند و تا سال 
2026 یکنواخت شود و تقاضای جهانی تا سال 2026 کاهش یابد، اما چین تعیین کننده خواهد بود.این 
آژانس خاطرنشان کرد که دورنمای زغال‌سنگ در چین در سال‌های آینده، به طور قابل توجهی تحت 
تاثیر سرعت استفاده از انرژی پاک، شرایط آب و هوایی و تغییرات ساختاری در اقتصاد این کشور خواهد 
بود.به‌علاوه، سه کشور تولیدکننده بزرگ زغال‌سنگ در جهان شامل چین، هند و اندونزی، تولیدشان را 
که به بالاترین حد خود رسیده است، افزایش داده اند. انتظار می‌رود این سه تولیدکننده زغال‌سنگ که 
در بیش از 70 درصد از تولید زغال‌سنگ جهان سهیم هستند، رکوردهای تولید خود را در سال 2023 
بشکنند و تولید جهانی را در سال 2023 به بالاترین حد خود برسانند.طبق پیش‌بینی آژانس بین‌المللی 
انرژی، با وجود کاهش اندک سالانه که پس از سال 2023، پیش‌بینی می‌شود، مصرف جهانی تا سال 
2026 بیش از هشت میلیارد تن باقی خواهد ماند.بر اساس گزارش اویل پرایس، برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای با نرخ منطبق با اهداف توافق اقلیمی پاریس، استفاده از زغال‌سنگ باید با سرعت 

بیشتری کاهش پیدا کند.

 5 میلیارد تومان به پرونده‌های خسارت برق
 پرداخت شد

مدیرکل دفتر امور مشتریان توانیر گفت: تاکنون 4 هزار پرونده خسارت برق تعیین 
تکلیف و مجموعا 5 میلیارد تومان خسارت به مشترکان پرداخت شده است.

عبدالامیر یاقوتی مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکان توانیر در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اعلام کرد: قرارداد بیمه مشترکیان برق برای سال 1402 در آبان ماه با بیمه گذار منعقد 
شد.او افزود: نزدیک به 8 هزار و 500 پرونده خسارت در سامانه ثبت شده است و تاکنون به 4 هزار پرونده 
خسارت ناشی از قطع و نوسانات برق رسیدگی شده است. خوشبختانه با توجه به رفع موانع در ارتباطات با 
بیمه گذار تاکنون 5 میلیارد تومان خسارت به مشترکان پرداخت شده است.یاقوتی در ادامه گفت: بر اساس 
برنامه ریزی که انجام شده است، امیدواریم تا نیمه اسفند و تا قبل از پایان سال همه پرونده‌های خسارت 

برق تعیین تکلیف شوند و مطالبات پرونده‌هایی که کامل هستند پرداخت شود.

اخبار کوتاه 

یک نماینده مجلس از استفاده از تجهیزات 
تولید بار اول شرکت‌های دانش بنیان در 

بخش نفت و گاز کشور خبر داد.
حسین محمد صالحی دارانی، عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها مجلس شورای اسلامی 
درباره‌ی تأثیر ایجاد زیرساخت حمایت از شرکت‌های 
دانش بنیان برای تسلط تولیدات بار اولی بر بازار 
گفت: مسلماً با این کار می‌توان حمایت جدی‌تری از 

شرکت‌های دانش بنیان کرد و از سوی دیگر فراهم کردن این زیرساخت‌ها و تسهیلات برای شرکت‌ها می‌تواند 
بازار را برای آنها تضمین کند و بعد از گذشت چند سال شاهد بومی شدن تجهیزات خاص و گلوگاهی بخش‌های 
پیشرفته در کشور باشیم.وی توضیح داد: این پیشرفت بستگی به توان شرکت‌های دانش بنیان دارد. شرکتی که 
تولید بار اول دارد یا در مناقصات با ترک تشریفات قانونی شرکت می‌کند اگر کیفیت کار و تولیداتش بالا باشد به 
کارگیری آن شرکت در دستگاه‌ها باعث می‌شود که شهرت بیشتری به دست بیاورند و به برند تبدیل شود.صالحی 
دارانی گفت: علاوه بر این در کنار فروش محصول، بازارهای دیگر و دستگاه‌های دیگر که نیاز به محصول تولیدی 
آن‌ها نیز دارند به آنها مراجعه خواهند کرد تا از تجارب آنها استفاده کنند و این حمایت‌ها روز به روز منجر به معروف 
شدن این شرکت‌ها می‌شود.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با بیان اینکه زمینه بازار کار نیز به طور کلی 
در اختیار این شرکت‌ها قرار می‌گیرد، افزود: اگر امروز یک شرکت دانش بنیان در یک شهرستان کاری را با کیفیت 
عالی، در زمان محدود و با هزینه‌ی کمتر از محصول مشابه خارجی تولید کند، قطعاً سایر دستگاه‌ها نیز به سمت آن 
شرکت می‌روند تا این محصول را با همان کیفیت و در همان بازه زمانی کوتاه مدت به دست بیاورند.صالحی دارانی 
ادامه داد: اگر کیفیت کار و یا سرعتی که لازم باشد در کار شرکت‌های دانش بنیان نباشد قطعاً موجب بازاریابی 
برای آنها نمی‌شود. پس با توجه به این شرایط آنها باید از این بستر فراهم شده استفاده کنند.وی در ادامه درباره‌ی 
میزان استفاده از تجهیزات تولید بار اول شرکت‌های دانش بنیان در بخش نفت و گاز کشور نیز توضیح داد: ما هم 
اکنون در صنعت داروسازی، بهداشت و درمان و خیلی از تجهیزاتی که شرکت‌های دانش بنیان برای بار اول تولید 
کردند را استفاده می‌کنند که منجر به صرفه‌جویی ارزی فوق العاده ای در کشور شده است.صالحی دارانی توضیح 
داد: قطعاً در حوزه نفت و گاز نیز شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند تجهیزات مورد نیاز ما را تأمین کنند و حتی در 
حوزه پالایش نفت نیز بر اساس اعلام وزارت نفت تمامی تجهیزات مورد استفاده در این بخش بومی شده است.

این نماینده‌ی مجلس یازدهم در ادامه افزود: ما تجربه حضور در پالایشگاه‌های فراسرزمینی کشورهای آمریکای 
لاتین و ونزوئلا را داریم و تجهیزات بسیار زیادی در حجم بالا توسط شرکت‌های دانش بنیان تولید شده و در این 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی مورد استفاده قرار گرفته است.وی گفت: از سوی دیگر ما توانسته‌ایم اقدام به بومی 
سازی کاتالیست‌های که همیشه از خارج وارد می‌کرده‌ایم کنیم و حتی توانستیم این کاتالیست‌ها را که شرکت‌های 
دانش بنیان تولید کرده‌اند به کشور روسیه صادر کنیمصالحی دارانی خاطرنشان کرد: همین اقدامات باعث معرفی 
شدن شرکت‌های دانش بنیان و تولیدات تولیدی آنها به کشورهای دانش همسایه شده است و قطعاً آنها وقتی 
که نیاز به این دانش داشته باشند قطعاً به شرکت‌های دانش بنیان ما و تجهیزات تولیدی آنها مراجعه خواهند کرد. 
استفاده از شرکت‌های دانش بنیان و توان آنها در دانش بنیان شدن صنعت نفت و گاز ما بسیار راهگشا است و قدم 

بسیار بزرگی برای معرفی شرکت‌های دانش بنیان و تولیدات آنها به کشورهای همسایه است.

رئیس پژوهش و فناوری مجتمع گاز 
پارس جنوبی از بیش از 20 میلیون یورو 
با پیشبرد پروژه‌های  ارزی  صرفه‌جویی 
ساخت بار اول در این مجموعه عظیم 

گازی کشور خبر داد.
عباس صیادی با تأکید بر اینکه واحد پژوهش و 
فناوری شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی فعالیت‌های 
خود را در حوزه‌های مختلف برنامه‌ریزی کرده و در 

این مسیر ارتباط مؤثر و پایداری با مراکز علمی و فناوری برقرار شده است، توضیح داد: امسال با حمایت‌های 
مدیرعامل مجتمع ساختار پژوهش و فناوری مجموعه تغییر اساسی کرده است، به‌طوری که فعالیت‌های  

واحد پژوهش در سه بخش مدیریت فناوری، ساخت بار اول و مرکز نوآوری و فناوری تقسیم‌بندی می‌شود.
وی افزود: فرآیندهای بررسی و تصویب پروژه‌های پژوهشی و ساخت بار اول با نظر مساعد رئیس و اعضای 
هیئت مدیره مجتمع )به‌عنوان اعضای شورای پژوهش( در سال اخیر روند سریع‌تری به خود گرفته و مسیر 
تصویب‌خواهی کوتاه‌تر شده است.رئیس پژوهش و فناوری مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: این واحد از 
ابتدای فعالیت تاکنون با بیش از 70 مرکز دانشگاهی و تحقیقاتی ارتباط مؤثری داشته و از این مسیر بسیاری 
از نیازها و گلوگاه‌های عملیاتی رفع شده است.به گفته صیادی، تاکنون بیش از 70 پروژه پژوهشی در واحد 
پژوهش و فناوری  و بیش از 200 پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی پایان یافته و پروژه‌های پژوهشی تکمیل‌شده 
45 درصد مربوط به موضوعات فرآیندی و محیط زیستی، 20 پروژه مدیریت دارایی فیزیکی، 15 درصد 

بازرسی فنی و 20 درصد در حوزه پشتیبانی و مالی است. 
وی گفت: پروژه‌های پژوهشی در یک سال اخیر رشد زیادی داشته به نحوی که 20 عنوان پژوهشی در 

بخش مدیریت فناوری بررسی شده و از این بین 12 عنوان پژوهشی به امضای قرارداد رسیده است.
رئیس پژوهش و فناوری مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد که این مجتمع گازی در حوزه ساخت بار اول 
با حمایت مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران، ضمن بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی 
حمایت از تولید دانش‌بنیان، از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری موفق به 

کسب رتبه نخست طی چهار سال اجرای این برنامه در میان شرکت‌های دولتی شده است.
صیادی اظهار کرد: اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه‌ها، افزون بر صرفه‌جویی ارزی تا بیش از 20 میلیون یورو، 
به قطع وابستگی در تأمین برخی تجهیزات حیاتی صنعت گاز کشور خواهد انجامید و ایران را به یکی از 

تولیدکنندگان تجهیزات فناورانه صنعت گاز در جهان بدل خواهد کرد.
وی یادآور شد: مرکز فناوری و نوآوری مجتمع گاز پارس جنوبی با هدف ارتباط مؤثر و پایدار با دانشگاه‌ها 
و پارک‌های علم و فناوری سطح کشور فعالیت خود را آغاز کرده و در این مسیر هدف اصلی ایجاد یک 
اکوسیستم فناوری است که بتوان بر این اساس شبکه‌سازی لازم برای همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان 

برای رفع نیازهای فناورانه را ایجاد کند.
رئیس پژوهش و فناوری مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: این واحد نیز اکنون در حال شناسایی 
فناوری‌های اولویت‌دار است تا در مرحله بعد بتواند با شناسایی ظرفیت‌های موجود در کشور نقشه راه رسیدن 

به آن فناوری را با استفاده از توانمندی‌های درون کشور ترسیم کند.

استفاده از تجهیزات تولید بار اول 
شرکت‌های دانش بنیان در صنعت نفت

صرفه‌جویی ارزی بیش از 20 میلیون یورویی با پیشبرد 
پروژه‌های ساخت بار اول در مجتمع گاز پارس جنوبی

نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر ضرورت استفاده از خودروهای برقی 
به ضرورت تامین موتور و باطری این 
خودروها پرداخت و گفت: با توجه به مفاد 
لایحه بودجه 1403، فعلا خبری از گرانی 

حامل‌های انرژی نیست.
فریدون عباسی دوانی، نماینده مجلس در مورد 
گرانی حامل‌های انرژی در سال 1403 گفت: با 

توجه به مفاد لایحه بودجه، فعلا خبری از گرانی حامل‌های انرژی نیست.وی در خصوص افزایش قیمت 
پلکانی بنزین در بودجه 1403 افزود: برآورد ما این است که دولت، قصدی برای افزایش قیمت حامل های 
انرژی ندارد؛ هر چند به نظر می‌رسد باید مصرف معقول مردم در این حوزه لحاظ شود و بر مبنای آن، سوخت 
لازم با قیمت یارانه ای در اختیارشان قرار گیرد؛ ضمن اینکه اگر بیش از مقدار تعیین شده، مصرف کنند؛ باید 
مصرف خود را کنترل کنند؛ بنابراین اگر بخواهیم از ناترازی‌ها بهره ببریم، باید واردات را به قیمت خریدی که 

از خارج انجام می‌شود در اختیار مردم قرار دهیم.
عباسی دوانی اظهار داشت: اگر این موضوع درست به مردم گفته شود و نیازهای ضروری و عادی داده شود، 
مشکل نخواهند داشت. ولی باید توجه کنید ما به خصوص در کلان شهرها، شرایط را به گونه ای داریم که 
محل سکونت مردم با محل کارشان فاصله زیادی دارد و وسایل نقلیه عمومی نیز جواب نمی‌دهد. از این رو 
بهتر است تا زمانی که وسایل نقلیه عمومی با هزینه معقول در اختیار مردم مطابق درآمدشان قرار نگرفته، بنزین 
گران نشود.وی تصریح کرد: در حال حاضر، تنها وسیله جا به جایی مردم در این شرایط به خصوص برای 

کارشان ماشین‌های بنزین‌سوز است و شایسته نیست قیمت بنزین افزایش پیدا کند.
این نماینده در خصوص افزایش قیمت گاز نیز گفت: در لایحه بودجه موردی مطرح نشده که گاز گران 
شود؛ضمن اینکه نکته اصلی این است که ابتدا درآمد مردم واقعی شود، بعد از واقعی شدن در خصوص سایر 

موارد صحبت کنیم.
این نماینده در مورد واردات ماشین برقی تصریح کرد: وقتی ماشین برقی وارد می‎شود، باید اول بررسی شود 
که قوای محرکه و باطری آن را از کجا تامین خواهیم کرد؟ از ابتدا باید به تولید باطری بپردازیم تا آن باطری 

مقرون به صرفه باشد و قیمت خودرو رو خیلی افزایش ندهیم.
به گفته عباسی، یک سری مشاغل وابسته به اجزای ماشین بنزینی و گازی در جامعه به زودی حذف می شود؛ 
در این مورد نیز باید فکری داشته باشیم.وی در ادامه مطرح کرد: از سوی دیگر باید مقدار برق مصرفی این 
خودروها را باید در نظر بگیریم. دنیا به سمت استفاده از خودروهای برقی می رود. کشورهایی که توسعه یافته 
هستند، حتی قطارها را هم برقی می‌کنند. پس مطمئنا این امکان سنجی‌ها انجام شده و نرخ بازگشت سرمایه 

برای این کارها محاسبه شده و وجود دارد.
عباسی تصریح کرد: ما هم باید از آفتاب تابانی که داریم، استفاده کرده و گازمان را در خانه‌ها نسوزانیم و 
انرژی خورشیدی را استفاده بکنیم. بهتر است ما گازمان را اگر قرار است سوخته شود در نیروگاه‌های گازی یا 
سیکل ترکیبی بسوزانیم.وی گفت: برق را در اختیار مردم بگذاریم که از آن برق برای شارژ خودرو و کارهای 

دیگر استفاده کنند.

باید برای تامین موتور و باطری 
خودروهای برقی فکر کرد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: ایران آماده 
همکاری‌ها برای تبادلات فناورانه و اقلام ساخته شده 
صنعت گاز از سوی متخصصان ایرانی با کشورهای 

دوست به‌ویژه روسیه است.
به گزارش وزارت نفت مجید چگنی در نشست سالانه مجمع گاز 
روسیه که از طریق ویدیوکنفرانس برگزار شد، اظهار کرد: باعث 
افتخار است که به‌عنوان معاون وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران 
و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این همایش سخنرانی 
می‌کنم.وی افزود: این نشست در زمانی برگزار می‌شود که شرایط 
منطقه‌ای و جهانی در بعد انرژی هم به دلایل فرایندی و هم 
با پیشران تمایلات یکجانبه بعضی از کشورها وارد عصری تازه 
می‌شود که هرچند ما را با چالش‌های جدی روبه‌رو می‌کند، اما به 
این معنا نیست که در شرایطی نامناسب قرار داریم، بلکه بر عکس، 
ما در شرایطی قرار داریم که می‌توانیم با اتخاذ تصمیم‌های مناسب 
از طریق ایجاد و تقویت ساختارها و سازوکارهای همکار گرا، 
فرصت‌های تازه، خلاقانه و سودبخشی را در زمینه‌های مختلف 
با یکدیگر در مقابل تهدیدها و چالش‌های نوظهور ایجاد کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: اکنون که شواهد 
نشان از وجود اراده و تمایل‌های همکاری‌گرا ناشی از چالش‌های 
نوظهور دارد، این رویداد، فرصتی مغتنم برای گسترش و تحکیم 
همکاری‌های دو جانبه و چندجانبه میان کشورهای منطقه در 
زمینه‌های مختلف صنعت گاز است، از این رو تلاش خواهم کرد به 
بعضی از زمینه‌های مشترک اشاره و تأکید کنم.معاون وزیر نفت در 
امور گاز ادامه داد: مصرف سوخت‌های فسیلی و روند سرمایه‌گذاری 

و تولید آن در کنفرانس‌های جهانی اخیر مورد چالش و تهدید قرار 
گرفته است که به نظر من هرچند افراط‌گرایی‌های ایجاد شده از 
سوی بعضی کشورها در این زمینه نه تنها اهداف محیط زیستی 
را محقق نخواهد کرد، بلکه باعث تشدید امنیت عرضه انرژی 
می‌شود.چگنی گفت: به‌عنوان نخستین نکته قابل‌توجه می‌خواهم 
بگویم که الگوی سنتی تجارت خریدار و فروشنده باید به سمت 
شبکه مبادلات ترکیبی و شبکه قطب‌های هم‌پیوند منطقه‌ای 
برای دسترسی به بازار به‌منظور غلبه بر شرایط و محدودیت‌های 
ایجادشده از سوی تحریم‌کنندگان و بعضی کشورهای غیر دوست 
تغییر یابد، بنابراین لازم است رقابت‌گرایی غیرسازنده به سمت منافع 
مشترک پایدار تغییر کند.وی اظهار کرد: بنده با امیدواری به آینده 
بیان می‌کنم که هرچند سطح تعاملات گازی ایران و کشورهای 
اوراسیا در حال تحول و ارتقاست، اما هنوز فاصله زیادی با سطح 
مورد قبول متناسب با ظرفیت‌های موجود دارد. شبکه مبادلات 
گازی شمال و جنوب باید در اسرع وقت از روسیه تا جنوب خلیج 
فارس و جنوب آسیا طراحی و متصل شود تا ظرفیت‌های صادرات، 
واردات و تجارت گاز کشورها در این شبکه مبادلاتی هم‌پیوند 
محقق شده و از قفل شدن ظرفیت‌های صادراتی به بازارهای 
نوظهور جلوگیری شود.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: 
سهل‌انگاری در این موضوع سبب می‌شود بازارهای نوظهور، به 
عرضه ال‌ان‌جی کشوری غیر دوست تقدیم شود. این مهم نیازمند 
تجدیدنظر در الگوهای توسعه زیرساخت‌های مناسب مشترک و 
بهره‌گیری از استراتژی مبادلات شبکه‌ای گاز در منطقه است و از 
الگوی سنتی خرید و فروش دوجانبه برتر است.چگنی با اشاره به 

محورهای تبادلات فناوری در بستر هم‌افزایی تلاش‌های مشترک 
تحقیق و توسعه بیان کرد: تمرکز جزیره‌ای هر کشور در حوزه 
فناوری‌های گازی زمینه‌ساز تحول در سطح تعاملات نمی‌شود. 
هم‌افزایی مشترک فناورانه برای تقویت صنعت گاز میان کشورهای 
گازی لازم است.وی گفت: الگوی همکاری ایران و روسیه در زمینه 
فناوری در قالب پلتفرم مشترک همکاری در حوزه‌های اولویت‌دار، 
آموزش نیروی انسانی متخصص، تبادلات فناورانه و یا ایجاد 
لابراتورهای مشترک توسعه فناوری‌های گاز، مراکز مشترک 
تحقیق و توسعه، دیپلماسی علم و فناوری و حضور در مجامع 
جهانی در حوزه علم، فناوری و نوآوری‌های گازی می‌تواند توسعه 
یابد.معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: شرکت‌های دانش‌بنیان 
ایرانی، با حمایت دولت و شرکت ملی گاز ایران به فناوری‌های 
پیچیده در ساخت اقلام پرکاربرد در صنعت گاز دست یافته‌اند. 
کلدباکس‌های کرایوژنیک، توربوکمپرسورهای کوچک مقیاس تا 
35 مگاوات، بوسنج‌های گاز طبیعی، نشت‌یاب‌های لیزری مکشی 
گاز طبیعی، انواع کاتا لیست، کنتورهای گازهای مشعل از جمله این 
دستاوردها هستند. ما آماده تعاملات برای تبادلات فناورانه و اقلام 
ساخته‌شده با کشورهای دوست به‌ویژه روسیه و سایر شرکت‌های 
مشارکت‌کننده در این نشست تخصصی هستیم.چگنی گفت: 
ایران با دسترسی به آب‌های آزاد به‌دنبال برنامه تجارت ال‌ان‌جی 
بوده، اما به‌دلیل تحریم‌های ظالمانه به تأخیر افتاده است. کماکان 
طرح‌هایی برای توسعه تأسیسات ال‌ان‌جی برنامه‌ریزی کرده و در 
دستور کار قرار داده، با این حال اولویت استفاده از ال‌ان‌جی به 
استقرار واحدهای کوچک و متوسط مقیاس آن تغییر کرده است، 

از این رو همکاری در حوزه فناوری واحدهای کوچک‌مقایس 
ال‌ان‌جی بین ایران و روسیه در گام نخست و در گام دوم، تسلط 
بر فناوری مایع‌سازی بزرگ‌مقیاس با توجه به روند تغییرات تجارت 
جهانی گاز در اولویت‌های پیشنهادی است.وی افزود: یکی ابزار 
مورد استفاده تحریم‌کنندگان، قفل کردن صادرات گاز خط لوله 
از طریق ایجاد محدودیت در مسیرهای تجارت فروش گاز با خط 
لوله است، فناوری‌های تبدیل‌های گازی توسعه زنجیره متانول باید 
در اولویت همکاری ایران و روسیه قرار گیرد که از طریق ایجاد 
واحدهای مشترک تحقیق و توسعه عملیاتی شود تا به‌صورت 
متنوع‌تری به بازار جهانی مصرف دسترسی ایجاد شود.معاون 
وزیر نفت در امور گاز اظهار کرد: توسعه ذخیره‌سازی زیرزمینی 
گاز طبیعی ایران از اولویت‌های دولت سیزدهم است که توسعه 
هم‌زمان چند میدان برای ذخیره‌سازی در حال اجراست.چگنی 
ادامه داد: توسعه ذخیره‌سازی از ابزارهای مهم در به تعادل رساندن 
شبکه گاز است و افزون بر پیک‌سایی مصرف، جریان مداوم در 
تجارت گاز را فراهم می‌آورد، جلب همکاری در ذخیره‌سازی چه 
به‌صورت واحدهای UGS در داخل و چه به‌صورت ذخیره 
ال‌ان‌جی در برنامه‌های ایران در مرکز مبادلات ال‌ان‌جی جنوب 
ایران از موارد پیشنهادی ماست.وی ادامه داد: ضرورت استفاده از 
امکانات مشترک برای دستیابی به فناوری‌های تجاری شده هلیوم، 
هیدروژن و فناوری‌های پیشران در پالایش گاز طبیعی از مهم‌ترین 
نکات مورد پیشنهاد بنده است، محور الگوسازی مشترک برای 
چشم‌انداز جایگاه گاز در سبد انرژی جهانی و تدوین تراز گازی 
مشترک بی‌شک برنامه‌ریزی بدون داشتن دیدگاه مشخصی از 

وضع آینده امکان‌پذیر نیست، همچنین بررسی سناریوهای مختلف 
آینده برای اتخاذ سیاست صحیح لازم است.معاون وزیر نفت در 
امور گاز با اشاره به سناریوهایی که بر مبنای مسیرهای مختلف 
رشد اقتصادی و سیاست‌های تغییر اقلیم و پیشرفت فناوری 
روندهای مختلف آینده را نشان می‌دهند، اظهار کرد: هم‌اکنون 
الگوی جهانی انرژی در مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی وابسته 
به وزارت نفت ایران توسعه یافته است و بر مبنای آن سناریوهای 
مختلف ترسیم شده و در حال توسعه است.چگنی گفت: بهره‌گیری 
از تجارب یکدیگر می‌تواند در توسعه اینگونه الگوها راهگشا باشد 
تا بتوان وضع دقیق‌تری از آینده بازار جهانی و منطقه‌ای گاز و 
تدوین برنامه‌های مشترک همکاری ترسیم شود.وی تصریح کرد: 
در اینجا پیشنهادی مشخص به مجمع گاز روسیه دارم که تراز 
گازی سالانه کشوری ایران و کشورهای اوراسیا که ظرفیت‌های 
عرضه و تقاضاهای مشترک گازی کشورهای هم‌پیوند را نشان 
می‌دهد در اولویت و اجرای همکاری مجمع گاز روسیه با خانه 

گاز ایران قرار دهند.
معاون وزیر نفت در امور گاز در پایان اظهار امیدواری کرد که با 
تمرکز بیشتر بر اجرای ایده‌های همکاری، زمینه برای شکوفایی 

همسو و هم‌افزای صنعت گاز کشورهای هم‌پیوند افزایش یابد.

گسترش همکاری گازی ایران و روسیه

به گفته سخنگوی صنعت آب با تکمیل 5 ابرپروژه شیرین‌سازی 
آب دریا که بخشی از آن در حال بهره‌برداری است، آب شرب 

مورد نیاز 4 میلیون نفر تامین خواهد شد.
رشد جمعیت و افزایش تقاضای آب در بخش‌های مختلف مصرف، استفاده 
بهینه از این نعمت را برای کشور ما به یک ضرورت تبدیل کرده است. تنش آبی 
که گریبانگیر مناطق و روستا‌های کشور می‌شود، موجب شد که دولت سیزدهم 
در کنار طرح‌های موثر و میان مدت برای رفع این بحران، اقدامات بلندمدتی 
 را هم برای تامین آب شرب، صنعت و کشاورزی در بسیاری از مناطق کشور

 انجام دهد.
در تمامی دنیا شهر‌های ساحلی از ظرفیت نمک زدایی آب دریا برای تأمین 
نیاز مصارف مختلف خود استفاده می‌کنند که علیرغم گستردگی سواحل در 
بخش‌های جنوبی و شمالی کشور، ظرفیت بهره برداری ما از این منابع نامتعارف 
آب قابل توجه نیست؛ اما با این وجود در نقشه راه وزارت نیرو افزایش 6 برابری 

ظرفیت استحصال آب از منابع آب دریا در برنامه‌ها دیده می‌شود.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه در حاضر به روش‌های 
مختلفی از آب دریا بهره برداری می‌کنیم گفت: در یک روش آب دریا بدون 
شیرین سازی برای مصارف شیلات و خنک سازی در پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها 

مورد استفاده قرار می‌گیرد که این مصارف به حدود 10 میلیارد مترمکعب می‌رسد 
و نیازی به نمک زدایی ندارند.

او ادامه داد:، اما نوع دیگر بهره برداری ما برای پروژه‌هایی است که باید فرایند 
شیرین سازی و نمک زدایی را طی کنند که عمدتا در نوار ساحلی کشور به مصرف 
شرب می‌رسند و یا در بخش صنایع مصرف خواهند شد. حجم آبی که در حال 
حاضر نمک زدایی می‌شود و به مصرف بخش صنعت می‌رسد حدود 640 میلیون 
مترمکعب در سال است و حجمی از آب که به مصرف شرب می‌رسد بیش از 

100 میلیون مترمکعب در سال است.

سخنگوی آب ادامه داد: با توجه به اینکه بخش زیادی از کشور دارای اقلیم 
خشک، نیمه خشک و فرا خشک هستند و با در نظر داشتن اینکه ما از جنوب به 
دریای عمان و خلیج فارس و از شمال به دریای خزر متصل هستیم، این میزان از 
بهره برداری کافی نیست. از طرفی آب تجدیدپذیر کشور که از بارش‌ها استحصال 
می‌شود و منابع آب سطحی و زیرزمینی را تشکیل می‌دهد، طی دهه‌های گذشته 
کاهش داشته و از 130 میلیون مترمکعب به 103 میلیون مترمکعب رسیده و منابع 
آب در اختیار هر ایرانی به دلیل تغییرات اقلیم کم شده است. علاوه بر این افزایش 

جمعیت را هم داشته ایم و سرانه آب تجدیدپذیر در طول زمان کم شده است.
بزرگ زاده با اشاره به راهکار‌ها برای تامین نیاز آبی کشور و نقش نمک زدایی 
از آب دریا گفت: نیاز داریم از آب نامتعارف که پساب و دریا مثال‌های شاخص 
آب نامتعارف هستند استفاده کنیم که در این زمینه 5 ابرپروژه در دستور کار قرار 
دارد. ظرفیت تمامی این طرح‌ها با مصارف ساحلی حدود یک میلیارد مترمکعب 

خواهد شد.
به گفته سخنگوی صنعت آب از این ظرفیت بیش از 300 میلیون مترمکعب 
برای بخش شرب مورد استفاده قرار خواهد گرفت که این میزان از آب می‌تواند 

نیاز شرب 4 میلیون نفر را تامین کند.
هاشم امینی مدیرعامل آب و فاضلاب کشور در خصوص سیاست دولت مبنی 

بر انتقال آب دریا برای مصارف شرب و صنعت گفت: تعداد 101 پروژه آب 
شیرین‌کن با ظرفیت 672 هزار و 400 متر‌مکعب در شبانه‌روز در حال ساخت و 
بهره‌برداری است که از این تعداد، 80 پروژه با ظرفیت 533 هزار و 500 مترمکعب 
در شبانه‌روز در حال بهره‌برداری و تعداد 21 پروژه با ظرفیت 148 هزار و 900 
مترمکعب در شبانه‌روز در حال ساخت است که این نشان از عزم و اراده دولت 

برای تأمین آب شرب ساکنان حاشیه دریا دارد.
امینی با اشاره به برنامه هفتم کشور خاطرنشان کرد: وزارت نیرو مکلف شده 
است از طریق بخش خصوصی تا پایان اجرای برنامه، تمهیدات لازم برای تأمین، 
طراحی و ساخت حداقل 80 درصد از آب‌شیرین‌کن‌های مورد نیاز استان‌های واقع 
در سواحل خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزررا از طریق خرید تضمینی آب 
شیرین‌شده و نیز مدیریت هوشمند و تجمیع خرید آب‌شیرین‌کن‌ها از طریق انتقال 
فناوری به داخل توسط جهاد دانشگاهی، دانشگاه‌ها، مراکز پژوهش و شرکت‌های 

دانش‌بنیان به انجام برساند.
گفتنی است، تعداد 101 پروژه آب‌شیرین‌کن از سال 1385 تاکنون و در 
استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، ایلام، یزد، 
مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و شهر کاشان 

در حال ساخت و بهره‌برداری است.

آب شرب 4 میلیون نفر با اجرای 5 پروژه نمک‌زدایی آب دریا تامین می‌شود

پیش‌بینی شده بود که پاییز امسال میزان بارش‌ها 
در حد نرمال و حتی فراتر از نرمال باشد اما نه‌تنها 
پیش‌بینی‌ها محقق نشد بلکه میزان بارش‌ها در پاییز 
امسال نسبت به سال گذشته کاهش 6 درصدی 
را ثبت کرد که این موضوع نشان می‌دهد سایه 
خشکسالی 20 ساله بر منابع آب این کشور همچنان 

پابرجا است.
ایران، کشوری با اقلیم خشک و نیمه‌خشک است که میزان 
بارش‌های آن یک‌سوم متوسط جهانی است؛ همین شرایط سبب 
شده وضعیت بارشی کشور در چند سال اخیر چندان مطلوب 
نباشد، از طرف دیگر بروز پدیده تغییر اقلیم مزید علت شده و 

سال‌های کم بارشی یا خشکسالی را برای ایران رقم زده است.
امسال نیز سال آبی جاری )ابتدای مهر 1402( در حالی سومین 
ماه خود را نیز به‌زودی پشت سرمی گذارد که میزان بارندگی‌ها 
در کشور با وجود پیش‌بینی اولیه برای پربارشی با کمترین میزان 
به پایان رسید.گزارش اخیر شرکت مدیریت منابع آب ایران بیانگر 
آن است که کشور با کاهش 6 درصدی میزان بارش‌ها از ابتدای 
مهر ماه امسال تا کنون نسبت مدت مشابه سال گذشته روبرو 
شده است.بر این اساس از ابتدای سال آبی جاری تا 18 آذرماه 
34.2 میلیمتر بارش در کشور رخ داده است، در حالی که در 
دوره بلندمدت 47.2 میلیمتر بارش در این مدت داشتیم و این 
نشان از کاهش 27 درصدی بارش‌های امسال نسبت به دوره 
بلندمدت دارد.بارش‌های از ابتدای سال آبی جاری تا 18 آذر ماه در 
مقایسه با همین بازه زمانی سال گذشته که میزان بارش‌ها 36.5 
میلیمتر بوده 6 درصد کاهش را نشان می‌دهد.استان چهارمحال 
و بختیاری با 58 درصد کاهش، فارس با 48 درصد، استان‌های 
خراسان رضوی و زنجان با کاهش 47 درصدی بیشترین کاهش 
بارش‌ها را نسبت به سال آبی پارسال را دارند.»فیروز قاسم‌زاده« 

سخنگوی صنعت آب در همین رابطه، درباره ارزیابی از وضعیت 
بارشی کشور و اثر آن بر روی منابع آبی کشور و چگونگی تامین 
آب با اعلام اینکه میزان بارش‌ها در پاییز امسال از میزان نرمال 
کمتر بوده است، گفت: پاییز aامسال کم‌بارش است و میزان 

بارندگی‌ها در این فصل حتی کمتر از نرمال خواهد بود.
وی با بیان اینکه میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر 1402( برای برخی مناطق خوب و برای برخی 
مناطق نامناسب بوده است، تاکید کرد: در مجموع 200 میلیون 

مترمکعب ورودی آب به مخازن سدهای حوضه آبریز کارون 
بزرگ، دز و کرخه با همین بارندگی اخیر داشتیم، ولی از آن جهت 
که در پایین‌دست یک آب به هنگامی در اختیار کشاورزی قرار 

گرفت، میزان ذخایر مخازن در این بخش بهبود یافت.
سخنگوی صنعت آب ادامه داد: در سایر مناطق کشور میزان 
بارندگی‌ها مطلوب نبوده، به خصوص در استان‌های تهران 
و البرز که چند سالی با خشکسالی مواجه بودیم و اکنون با 
کاهش 30درصدی بارش‌ها در این 2 استان مواجه‌ایم.قاسم‌زاده 

خاطرنشان کرد: چند سال متوالی کاهش بارش در هیدرولوژی 
منطقه و آورد رودخانه‌ها اثر داشته و بر همین اساس وضعیت 
سدها در شرایط خوبی قرار ندارند. اگر وضعیت بارش به سمت 
مدل‌های وقایع حدی حرکت کند، ستاد فرماندهی سیل در وزارت 

نیرو فعال و بحث‌های مربوط به سیل در نظر گرفته خواهد شد.
»حسین دهبان« کارشناس موسسه تحقیقات آب در باره علت 
کاهش بارش‌ها گفته است: روند تصویرسازی مدل‌های اقلیمی 
از وضعیت بارشی کشور نشان می‌دهد در آینده نه‌چندان دور 

بارش‌ها بیشتر مناطق جنوبی ایران را متاثر می‌کند. مطالعات 
و تصویرسازی از وضعیت بارشی نشان می‌دهد مناطق جنوبی 
کشور متاثر از بارش‌های با منشأ سودانی، در آینده نه‌چندان دور 
شاهد بارش‌های بیشتری خواهد بود.وی ادامه داد: از طرف دیگر 
مناطق شمال غرب و غرب کشور به‌ویژه حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه، استان‌های آذربایجان غربی و شرقی با کاهش بارش 
روبه‌رو خواهد شد. به همین نسبت در شمال غرب کشور در 
حوضه‌های آبریزی مثل ارس و دریاچه ارومیه و استان‌های 
آذربایجان غربی و شرقی و هر پهنه‌ای در غرب و شمال غرب 
کشور، کاهش بارش اتفاق خواهد افتاد.این کارشناس موسسه 
تحقیقات آب وزارت نیرو خاطرنشان کرد: مهم‌ترین عاملی که 
سبب شده شرایط آب‌وهوایی نه‌فقط در ایران بلکه در جهان به 
این صورت شود، تحولات اقلیمی است.دهبان، مهم‌ترین عامل 
بروز این شرایط را افزایش دمای کره زمین برشمرد و گفت: این 
امر سبب شده هر ساله رکورد افزایش دمای هوا نسبت به سال 
قبل شکسته شود. مهم‌ترین علت این افزایش دما مربوط به اثر 
گازهای گلخانه‌ای و فعالیت‌های صنعتی است و زمانی که افزایش 
دما به‌ویژه در جو زمین اتفاق افتد، باعث می‌شود توازن انرژی 
در جو جابه‌جا شود.وی خاطرنشان کرد: این بخش باقی‌مانده 
به‌صورت یک‌لایه گلخانه‌ای عمل کرده و موجب می‌شود 
افزایش دما به‌صورت مستمر اتفاق بیفتد؛ امری که سبب شده در 
چند سال اخیر کاهش بارش در کشور داشته باشیم و این موضوع 
مختص به ایران هم نیست و برخی از کشورهای مجاور هم متاثر 
از آن هستند.این کارشناس موسسه تحقیقات آب با بیان اینکه 
افزایش دما سبب آب شدن یخ‌ها در قطب شمال و جنوب شده 
است، بیان داشت: پیش‌تر جریان‌های هوا از غرب به شرق بود، اما 
اکنون از سمت استوا به سمت قطبین اتفاق افتاده و می‌تواند دلیل 
تغییر جهت حرکت جریان‌هایی آب و هوایی به سمت ایران باشند.

اگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و 

ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ــی اراضی و ساختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــت موضوع قان ــر آراء صادره هیئ براب
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض -١- خانم زهرا فلسفی 
ــد رستم  بشماره شناسنامه ۲١١۰۸۷۰۳۷۰ بشماره ملی ۲١١۰۸۷۰۳۷۰ صادره از گرگان فرزن
متقاضی کلاسه پرونده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5١۳ در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
ــم فاطمه فلسفی بشماره شناسنامه  ــا شده است. ۲ - خان قطعه زمین که در آن احداث بن
ــه  ــی کلاس ــتم متقاض ــد رس ــرگان فرزن ــادره از گ ــی ۲١١۰۰5۰4١١ ص ــماره مل ۲١١۰۰5۰4١١ بش
پرونده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5۲6 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ۳- آقای علیرضا فلسفی بشماره شناسنامه ۲١١۰۳6۷49۰ بشماره ملی 
۲١١۰۳6۷49۰ صادره از گرگان فرزند رستم متقاضی کلاسه پرونده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5۲4 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
5۸.5۰ متر مربع از پلاک ۳-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 
ــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. ل
نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
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